Proc. Leg. nº 6080/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1395/2023

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à
Escola de Educação Musical Tecla’som por
seus 34 anos de história.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Escola de Educação Musical Tecla’som por seus 34
anos de história.

JUSTIFICATIVA

A Escola de Educação Musical Tecla’som foi inaugurada em16 de maio de
1989, tendo como proprietária a Coordenadora Pedagógica Dileuza Guedes
Perez Andre e seu sócio proprietário Paulo Eduardo Andre.

Atualmente possui uma equipe de 14 (quatorze) professores, graduados
e especializados no ensino musical, cada qual em seu instrumento. Possui 14
(quatorze) salas de aulas, todas informatizadas, climatizadas e com
instrumentos de qualidade.

A tradição do ensino musical da Escola de Educação Musical Tecla’som
é reconhecida por seus trezentos alunos matriculados em seus diversos cursos
como teclas (teclado, piano eórgão), cordas (violino,violoncelo, guitarra, violão,
viola caipira e contra baixo), sopro (flauta doce, flautatransversal e saxofone),
além de canto(técnica vocal), bateria e percussão.

Também realiza uma parceria com a indústria Unilever, através da qual,
há 13 anos, promove aulas para 50 funcionários da indústria, viabilizando
melhoria na qualidade de vida, terapia musical e sociabilidade.

Proc. Leg. nº 6080/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1395/2023

Além disso, possui parceria para os alunos do Colégio Carpe Diem
(PuerriDumus) e do Colégio Fundamentum para que seus alunos façam suas
aulas de música na Tecla’som.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à Escola de Educação Musical Tecla’som por seus 34 anos de história.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 816HT7SY2PG7G29F
		2023-09-29T12:42:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura